III, 17, 1 (374 Dec. 3).

IMPPP. VALENTIN(IANVS), VAL(ENS) ET GRAT(IANVS) AAA. AD PROBVM P(RAE) FECTVM P(RAETORI)O. Statutis generalibus 'iusseramus', ut universi iudices, quibus reddendi iuris in provinciis 'permittimus' facultatem, cognitis causis ultimas definitiones de scripti recitatione proferant. Huic adicimus sanctioni, ut sententia, quae dicta fuerit, cum scripta non esset, ne nomen quidem sententiae habere mereatur, nec ad rescissionem perperam decretorum

IVST.  
'iussimus'  
'permisimus'

1 ualens] et u. L 2 statuas Ott. iusseram E ut Ott. Mont., om. ELK Par. iudicis Mont. 3 reddendis Ott. Mont. iures E 4 causas K ultimas] ultima his L definitionis K<sup>a</sup> Ott. Mont., diffinitionis E de scripti rescripti K, describere Ott. Mont. profer K

4/5 adicimus] didicimus L 5 sanctione Ott. Mont., sanctiones E dicta lecta K<sup>1</sup>, lata(?) K<sup>1</sup> cum scripta] conscripta Par. 6 ne] nec Iust. sententia K mereantur K recessione nem EL, recessionem K, recessionem Ott, recessionem Par.

appellationis sollemnitas requiratur. DAT. III NON. DEC. TREVIRIS GRATIANO A. III ET EQUITIO  
V. C. CONSS.

APP. I, 21 Krueger (codd. ELK, item Ottobon. 2225, Montisp. 84, Paris. 4419): 'titulus de sententia ex periculo recitatis'. HINCMAR opp. 2, 501: leges . . . sanciunt, ut vilissimis testibus etiam sine corporali discussione credi non debeat [Th. 9, 37, 49] et item in libro sexto titulo decimo nono inter alia praecipitur, ut sententia si sine scripto dicta fuerit, nec nomen sententiae habere mereatur. Numeros libri et tituli Hincomarus videtur ponere voluisse adsumpto breviario, corruptos eos esse aut ipsius errore aut librariorum. — IVST. 7, 44, 3. — Edidit primus Cuiacius a. 1566.

1/2 dat. iii (id. E Par.) non. (nom. E, om. Par.)	K) uc (nō Par., us E, om. K) libri	intp non
dec. triu. (trium K Ott., om. L) grat. (hic finit L)	eg add. L	
L) a. (om. E) iii et equitio (aequiti Par., auentio		

III, 17, 2 [= 3 Haenel] (382 Aug. 23).

IDEM AAA. AD CLEARCHVM P(RAEFFECTVM) P(RAFTORI)o. Index in proferenda sententia quae iurgantibus prosit, ad plenum recenseat, quidquid negotii fuerit inlatum, quod senserit scribat et relegat, ne per errorem iudicis iterum a primordio novae litis sortiantur eventus. DAT. X KAL. SEPT. CONSTANTINOPOLI ANTONIO ET SYAGRIO CONSS.

APP. I, 22 Krueger (codd. ELK, item Ottobon. 2225, Montisp. 84 [pleraque desunt charta lacera] et Par. 4419) post 4, 17, 1. — Edidit primus Cuiacius a. 1566.

1 impp. grat. ualent. et (om. Ott. Mont.) theod.	8 religat Ott. ad primordia Par. nouos
libri ad clearco Par.	EK, nouos Ott., def. Mont. lites EL, adesse
2 iurgantur K	K (sic) sortiantur ELK, def. Mont.
quidquid L prosit] Ott. Mont., possit LK Par.,	4 constantinopoli om. L antonio]
posset E recenseat] irecenseat Par., recensere Ott. Mont.	honorio libri et syagrio om. L
negotium E Par., negotio LK